[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

    от 25.02.2011 №15.
        с. Черный Яр

О внесении изменений в Положение
о проведении торгов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию
 рекламной конструкции на земельном
участке, здании или ином недвижимом
имуществе на территории муниципального
образования «Черноярский район» утвержденное
решением Совета муниципального

образования «Черноярский район» от 16.03.2010 №22

В целях определения годовой платы за пользование муниципальных недвижимым имуществом, к которому присоединяется рекламная конструкция, в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. В Положение о проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе на территории муниципального образования «Черноярский район» утвержденное решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 16.03.2010 №22 внести следующие изменения:

- в пункте 5.1. слова «годовая плата за пользование муниципальным недвижимым имуществом, к которому присоединяется рекламная конструкция» изложить в следующей редакции «годовая плата за пользование муниципальным недвижимым имуществом, к которому присоединяется рекламная конструкция, рассчитываемая на основании методики определения платы за пользование недвижимым имуществом, к которому присоединяется рекламная конструкция согласно приложению».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет имущественных отношений Черноярского района Боброва А.А.

3. Обнародовать данное решение в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

Глава муниципального

образования «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

Приложение № 1

к решению Совета
МО «Черноярский район»

от 25.02.2011 №15
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕДВИЖИМЫМ

ИМУЩЕСТВОМ, К КОТОРОМУ ПРИСОЕДИНЯЕТСЯ РЕКЛАМНАЯ

КОНСТРУКЦИЯ

Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе в Черноярском районе (П) определяется путем умножения базовой ставки (БС) платы на корректировочные коэффициенты и рекламную площадь (S)

П = БС x S x Кs x Ктехн x Ктип x Ксоб,

где:

- БС - дифференцированная базовая ставка (таблица 1), территориальной привлекательности места расположения земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, рублей/год за 1 кв. м рекламной площади;

- S - рекламная площадь, кв. м

Корректировочные коэффициенты:

- Кs - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от размера рекламной площади:

- от 18 до 60 кв. м = 0.8;

- свыше 60 до 200 кв. м и объемно-пространственные конструкции = 0.6;

- свыше 200 кв. м = 0.5;

- в остальных случаях = 1.0

- Ктехн - коэффициент, стимулирующий внедрение более сложных современных технологий:

- при наличии внутреннего подсвета = 0.8;

- для конструкций с автоматической сменой экспозиции, светодиодного табло, роллеров и других технологически сложных конструкций = 0.5;

- для растяжек на тканевой основе = 1.5;

- в остальных случаях = 1.0;

- Ктип - коэффициент, учитывающий особенности установки отдельных типов рекламных конструкций:

- рекламные конструкции, предназначенные для распространения рекламы над полосой движения транспортных средств = 1.5;

- рекламные конструкции, предназначенные для распространения рекламы на зданиях = 1.2;

- рекламные конструкции, предназначенные для распространения рекламы на земельном участке = 0.9;

- в остальных случаях = 1.0;

- Ксоб - понижающий коэффициент, учитывающий распространение рекламы товаров собственного изготовления и собственных услуг:

- при распространении рекламы товаров собственного изготовления и собственных услуг = 0.5;

- в остальных случаях = 1.0

Таблица № 1

ДИФФЕРЕНЦИРОВАННАЯ БАЗОВАЯ СТАВКА

ПЛАТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ЗДАНИЯ ИЛИ ИНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

К КОТОРОМУ ПРИСОЕДИНЯЕТСЯ РЕКЛАМНАЯ КОНСТРУКЦИЯ

	Место расположения
	Базовая ставка, рубл./ кВ.м.

	МО "Село Соленое Займище"
	51,35

	МО "Черноярский сельсовет"
	91,31

	МО "Село Зубовка"
	34,19

	МО "Село Поды"
	39,76

	МО "Вязовский сельсовет"
	36,59

	МО "Каменноярский сельсовет"
	28,08

	МО "Село Ступино"
	37,74

	МО "Село Ушаковка"
	26,25

	МО "Солодниковский сельсовет"
	36,11

	МО "Старицкий сельсовет"
	34,19